
1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 446- 02 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 02 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
DECRETO Nº 052/2022, de 01 de Fevereiro de 2022 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON 
BELLO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município; 
 
DECRETA: 
Art. 1º - Para cumprimento do artigo 7º da Constituição Federal, 
baseado no novo salário mínimo em vigor a partir de janeiro de 
2022 no valor de R$ 1.212,00, decreto que fica autorizado a 
Secretaria de Administração a atualizar os salários de todos os 
servidores que estejam com valores inferiores ao mínimo para 
valores equivalentes até que seja votada e sancionada a lei de 
estrutura e a lei de contratação para o ano 2022. 
Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR 
NEWTON BELLO- MA, 01 de Fevereiro de 2022 

 
Roberto Silva Araújo 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 

AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA, 
através da Comissão Permanente de Licitação torna público 
para conhecimento dos interessados, nos termos da Lei 
Federal nº 8.666/93, de 21/06/93 e suas alterações 
posteriores, a SUSPENSÃO por tempo indeterminado da 
Licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - SRP, 
objetivando a Formação de registro de preço para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de manutenção de ar condicionado 
com fornecimento de peças para atender as necessidades 
das diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de 
Governador Newton Bello-MA., cujo a abertura seria no dia 
02 de fevereiro de 2022, às 14h30min (Quatorze  horas e 
trinta minutos). A nova data e horário será publicada nos 
Diários oficiais. Informações Através do site 
https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/. 
Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do 
e-mail: cplgnb2021@gmail.com. Governador Newton Bello 
/MA, 31 de janeiro de 2022. Valeria Adrielly Silveira Bezerra 
- Pregoeira 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

PORTARIAS 
 

 

LICITAÇÕES 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

  

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 446- 02 PÁGINAS – ANO VI - GOVERNADOR NEWTON BELLO, MA – 02 DE FEVEREIRO DE 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 

 

CONTRATOS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 

  
 http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

 

 
 

 

 


		2022-02-02T20:02:20-0300
	GOVERNADOR NEWTON BELLO
	MUNICIPIO DE GOVERNADOR NEWTON BELLO:01615124000144




